
 

 

 

 

PORTARIA Nº 055/2019 de 07 de março de 2019 

 

 

 
EMENTA – Exonera Cargo Comissionado 

Autárquico, conforme especifica. 

 

   

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; 

Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais 

de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 

 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 4.217/2015, de 22 de dezembro de 2015, que 

cria o Cargo Comissionado Autárquico de Coordenador-Secretário Geral, e dá outras providências; 

 

CONSIDERANDO, o convênio celebrado entre a Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns e a 

Autarquia Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte – AMSTT, cujo objeto é a prestação de 

apoio à segura patrimonial da AESGA, realizado pela AMSTT, e tendo a AESGA como 

contrapartida a promoção de cursos de aperfeiçoamento, desenvolvimento e formação profissional 

de servidores efetivos; 

 

CONSIDERANDO, o encerramento do curso de formação dos Guardas Municipais aprovados no 

último concurso público realizado pela Prefeitura Municipal de Garanhuns, concluindo-se a fase de 

recursos, divulgação de resultado final e prestação de contas. 

 

 

R E S O L V E: 
 

   

Art. 1°- Exonerar a Professora Jessyca Priscylla de Almeida Nunes, mat. 1003-1, do Cargo 

Comissionado Autárquico de Coordenadora-Secretária Geral, símbolo CCA2, lotada na AESGA. 

  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir da publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2019. 

 

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

                  

 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE  

 

 

 

EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO  

Presidente da AESGA 
 

 


